АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                               ПРОТОКОЛ  2-2017
              ЗАСЕДАНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

                                                                                            26.06.2017 г.
                                                                                   Начало работы 09.00ч.
                                             п. Пречистое
Председатель комиссии: Заместитель Главы Первомайского МР по социальной политике Бредников А.В.

Зам. председателя: Начальник отдела образования Калинина М.Р.

Секретарь: Специалист 1 категории  отдела культуры и туризма и молодежной политики Администрации Первомайского МР Иванова Н. Г.

Члены комиссии: Хребтюгова И.А., Агисова Э.Н., Калинина М.Р., Скворцов А.В.

Присутствовали: Калинина М.Р., Полунина О.О., Агисова Э.Н., Скворцов А.В., Тепляков А.А., Хребтюгова И.А., Вахрушева Л.А.

                                                Повестка дня:
1. О наркоситуации на территории Первомайского муниципального района.
2. О реализации на территории Первомайского муниципального района субъектами профилактической работы полномочий, направленных на снижение незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
3. О результатах проведения оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов незаконного оборота новых видов психоактивных веществ на территории Первомайского муниципального района

1.Слушали: начальника отделения уголовного розыска отделения МВД РФ по Первомайскому району майора полиции Сковорцова А.В. о наркоситуации на территории Первомайского муниципального района.
Решили:
1.1.Доклад принять к сведению.
1.2. Рекомендовать отделению МВД России по Первомайскому району усилить работу по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории района в 2017году.
Итоги будут рассмотрены в декабре 2017года.

2.Слушали: начальника отделения уголовного розыска отделения МВД РФ по Первомайскому району майора полиции Скворцова А.В, ведущего специалиста отдела образования Администрации Первомайского муниципального района  Вахрушеву Л.А., главного  специалиста  администрации  муниципального  района, ответственного  секретаря  территориальной   комиссии Агисову Э.Н., директора МУ «Агентство по делам молодежи» Первомайского муниципального района Ярославской области Хребтюгову И.А. о  реализации на территории Первомайского муниципального района субъектами профилактической работы полномочий, направленных на снижение незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
2.1. Решили: Доклады принять к сведению.
2.2. Рекомендовать: Ответственным за профилактическую работу, направленную на снижение незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, систематически проводить профилактические мероприятия в течение всего периода.
Итоги будут рассмотрены в декабре 2017года.
3. Слушали: начальника отделения уголовного розыска отделения МВД РФ по Первомайскому району майора полиции Скворцова А.В. о результатах проведения оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов незаконного оборота новых видов психоактивных веществ на территории Первомайского муниципального района.
3.1. Решили: Доклад принять к сведению.
3.2.Рекомендовать: проводить оперативно-розыскные мероприятия по обнаружении незаконных наркосодержащих посевов, проводить регулярные профилактические мероприятия на дискотеках района, проводить рейды по местам концентрации лиц, употребляющих спиртные напитки, молодежи. Совместно  с ГИБДД определять места выставления заслонов для досмотра транспортных средств, проводить инструктажи нарядов ППС и ДПС по вопросам, касающихся обнаружения и изъятия психотропных веществ, находящихся в незаконном обороте весь период 2017года.

Заместитель главы Администрации
Первомайского МР по социальной
политике                                                                            А.В. Бредников

Секретарь комиссии                                                          Н.Г. Иванова